
1 
 

 

 

 

 

 

 

Ascoli Piceno, data e protocollo sono indicati nella segnatura 

 

➢ ALBO ISTITUTO   

➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE –  

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE 

➢ DSGA 
 

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI INCARICHI INDIVIDUALI PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO Intervento A – Terzo Avviso del 20/09/2024 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 

e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 
 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34415 

Titolo del Progetto: “NUOVI LINGUAGGI AL CENTRO DELLA SCUOLA” 

CUP G34D23006220006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023); 

PRESO ATTO delle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 e le opzioni semplificate di costo ivi contenute 

al paragrafo 3; 

CONSIDERATO l’accordo di concessione dell’Unità di missione prot. n. 22952 del 18/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 902 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 

esperto, tutor, componente del gruppo interno di orientamento n. prot. 2759 del 05/04/2024, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 6315 del 20/09/2024; 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

VISTO il Decreto di affidamento degli incarichi prot. n. 6562 del 30/09/2024; 

VISTI i corsi calendarizzati e svolti sulla piattaforma PNRR Futura;  

ACCERTATA la regolare conclusione dei corsi con le relative certificazioni delle ore di presenza e il rilascio degli 

attestati finali agli alunni; 

RILEVATO che tutti gli obiettivi sono stati raggiunti; 

ACQUISITI agli atti i timesheet degli esperti e tutor incaricati; 

DETERMINA 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ASCOLI CENTRO - D'AZEGLIO” 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2 - Tel. 0736 258416 - C.F. 92053550445   

Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it     

E-mail Pec:   apic83000g @pec.istruzione.it 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004120 - 10/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


2 
 

La liquidazione dei compensi relativi ai percorsi dell’Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), come da 

tabella sotto riportata  

 

PNRR D.M. 65/2023 “Nuovi linguaggi al centro della scuola” CUP G34D23006220006 

Avviso prot. n. 6315 del 20/09/2024 

 

 

 COGNOME NOME 

ORE   
ESPERTO  
€ 79,00/h 
L.S. 

COMPENSO  
TOT  
ESPERTO 

ORE  
TUTOR  
€ 34,00/h 
 L.S.  

COMPENSO  
TOT  
TUTOR 

COMPENSO  
TOT. L.S. 

1 ARMILLEI ALESSIA 0 0,00 € 10 340,00 € 340,00 € 

2 BARTOLOMEI PIERA 10 790,00 € 0 0,00 € 790,00 € 

3 BENIGNI MARTINA 10 790,00 € 20 680,00 € 1.470,00 € 

4 CALVARESI FABIOLA 0 0,00 € 10 340,00 € 340,00 € 

5 CARAVELLI MARIA ANTONIETTA 10 790,00 € 0 0,00 € 790,00 € 

6 CASTELLUCCI MARIO 30 2.370,00 € 0 0,00 € 2.370,00 € 

7 CIRCI TIZIANA 10 790,00 € 0 0,00 € 790,00 € 

8 MARCUCCI LAURA 0 0,00 € 30 1.020,00 € 1.020,00 € 

9 MICHELESSI IVANA 10 790,00 € 0 0,00 € 790,00 € 

10 ORSINI ALESSANDRA MARIA 0 0,00 € 25 850,00 € 850,00 € 

11 POLI ROBERTA 0 0,00 € 10 340,00 € 340,00 € 

12 FRILLICI SILVIA 0 0,00 € 10 340,00 € 340,00 € 

13 GUERRIERI  GIULIANA 0 0,00 € 26 884,00 € 884,00 € 

14 PIZII MARIA LAURA 18 1.422,00 € 0 0,00 € 1.422,00 € 

15 ROSMARINI FRANCESCO 12 948,00 € 0 0,00 € 948,00 € 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Bellini 

(firma digitale) 

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004120 - 10/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2025-05-14T06:30:44+0200
	VALENTINA BELLINI




